

Сравнительная таблица

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p>В целях организации деятельности Думы города, в соответствии со статьями 32, 78 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города решила:</p>	<p>В целях создания комиссии по подготовке проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав города, в соответствии со статьёй 78 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Дума города решила:</p>
2.	<p>Статья 1. Общие положения 1. Уставная комиссия создаётся в целях подготовки проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав города и разработки проектов иных муниципальных правовых актов Думы города, необходимость принятия которых прямо предусмотрена Уставом города в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».</p>	<p>1. Уставная комиссия создаётся в целях подготовки проектов решений о внесении изменений и дополнений в Устав города и разработки проектов иных муниципальных правовых актов Думы города.</p>
3.	<p>Статья 2. Права Уставной комиссии Уставная комиссия имеет право: 1) привлекать к своей работе специалистов Думы города, Администрации города (структурных подразделений Администрации города) по согласованию с их непосредственными руководителями;</p>	<p>Статья 2. Права Уставной комиссии Уставная комиссия имеет право: 1) привлекать к своей работе специалистов органов местного самоуправления города по согласованию с их непосредственными руководителями;</p>

<p>4. Статья 3. Состав и порядок работы Уставной комиссии</p> <p>1. Персональный состав Уставной комиссии утверждается Думой города. Основной состав Уставной комиссии состоит из шести человек. Предложения по кандидатурам в основной состав Уставной комиссии на паритетных началах вносятся Главой города и Думой города: 3 депутата Думы города и 3 муниципальных служащих, предложенных Главой города.</p> <p> Резервный состав Уставной комиссии утверждается решением Думы города.</p> <p>3. Очередные заседания Уставной комиссии проводятся по мере необходимости в соответствии с планом работы</p> <p>4. Внеочередные заседания Уставной комиссии проводятся по вопросам, не терпящим отлагательства. Решение о проведении внеочередного заседания принимает председатель Уставной комиссии.</p> <p>6. Решения Уставной комиссии принимаются большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, председатель Уставной комиссии имеет право решающего голоса.</p>	<p>Статья 3. Состав и порядок работы Уставной комиссии</p> <p>1. Персональный состав (основной и резервный) Уставной комиссии утверждается решением Думы города. Основной состав Уставной комиссии состоит из шести человек. Предложения по кандидатурам в основной состав Уставной комиссии на паритетных началах вносятся Главой города и Думой города: 3 депутата Думы города и 3 муниципальных служащих, предложенных Главой города.</p> <p> Резервный состав Уставной комиссии формируется по аналогии с основным составом.</p> <p>3. Заседания Уставной комиссии проводятся по мере необходимости. Решение о проведении заседания принимает председатель Уставной комиссии.</p> <p>4. признать утратившей силу</p> <p>6. Решения Уставной комиссии принимаются большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов председатель Уставной комиссии имеет право решающего голоса»;</p>
--	--

6.1. По решению председателя Уставной комиссии решения Уставной комиссии принимаются посредством заочного голосования, путём письменного опроса мнения членов Уставной комиссии или с использованием видеосвязи в следующих случаях:

7. Уставная комиссия из своего состава избирает председателя.

8. Председатель Уставной комиссии:

1) созывает и проводит заседания Уставной комиссии;

2) представляет Уставную комиссию в Думе города, в отношениях с другими органами Думы города, со структурными подразделениями Администрации города, иными организациями и должностными лицами;

3) распределяет обязанности между членами Уставной комиссии, даёт разовые поручения членам Уставной комиссии;

4) подписывает заключения, протоколы заседаний Уставной комиссии и выписки из них.

9. В случае временного отсутствия председателя Уставной комиссии либо невозможности им исполнять свои обязанности

6.1. По решению председателя Уставной комиссии решения Уставной комиссии принимаются посредством заочного **голосования путём** письменного опроса мнения членов Уставной комиссии или с использованием видеосвязи в следующих случаях:»;

7. Уставная комиссия из своего состава избирает **председателя и заместителя председателя.**

8. Председатель Уставной комиссии:

1) созывает и проводит заседания Уставной комиссии;

2) представляет Уставную комиссию **в отношениях с органами местного самоуправления города и их структурными подразделениями**, иными организациями и должностными лицами;

3) распределяет обязанности между членами Уставной комиссии, даёт разовые поручения членам Уставной комиссии;

4) подписывает заключения, протоколы заседаний Уставной комиссии и выписки из них.

9. В случае временного отсутствия председателя Уставной комиссии **его полномочия исполняет заместитель председателя. В случае временного отсутствия**

<p>полномочия председателя передаются одному из членов Уставной комиссии решением, принятым большинством голосов от числа членов Уставной комиссии, присутствующих на заседании.</p> <p>12. На заседаниях Уставной комиссии с правом совещательного голоса могут присутствовать:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) депутаты Думы города, не входящие в состав Уставной комиссии; 2) специалисты, привлекаемые к работе Уставной комиссии; 3) руководители и специалисты Администрации города, структурных подразделений Администрации города, а также подведомственных им организаций при рассмотрении на заседании вопросов, относящихся к компетенции их деятельности; 4) представители иных организаций при необходимости и по решению Уставной комиссии или её председателя. 	<p>председателя комиссии и его заместителя, полномочия председателя передаются одному из членов Уставной комиссии решением, принятым большинством голосов от числа членов Уставной комиссии, присутствующих на заседании.</p> <p>12. На заседаниях Уставной комиссии с правом совещательного голоса могут присутствовать:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) депутаты Думы города, не входящие в состав Уставной комиссии; 2) специалисты, привлекаемые к работе Уставной комиссии; 3) руководители и специалисты органов местного самоуправления города, а также подведомственных им организаций при рассмотрении на заседании вопросов, относящихся к их компетенции; 4) представители иных организаций при необходимости и по решению Уставной комиссии или её председателя.
<p>5. Статья 4. Протокол заседания Уставной комиссии</p> <p>3. Депутаты Думы города, должностные лица Администрации города имеют право на ознакомление с протоколами заседаний и иными материалами деятельности Уставной комиссии.</p>	<p>Статья 4. Протокол заседания Уставной комиссии</p> <p>3. Депутаты Думы города, должностные лица органов местного самоуправления города имеют право на ознакомление с протоколами заседаний Уставной комиссии.</p>